
Comune di Sondrio

SETTORE SERVIZI TECNICI
UNITA' AMMINISTRATIVA SETTORE SERVIZI TECNICI

Determina N. 407

Registro Generale N. 1313

Sondrio, li 23/11/2022

OGGETTO: ATTRAVERSAMENTO STRADA TANGENZIALE CON TUBAZIONE ACQUE REFLUE
INDUSTRIALI SOCIETA’ MARZOTTO S.P.A. – TESSUTI DI SONDRIO.
PAGAMENTO CANONE 2022 - €. 2.340,40 E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che:
- il Comune di Sondrio è intestatario della concessione per l’attraversamento con la tubazione

di collettamento dei reflui industriali della Società Marzotto S.p.A. – Tessuti di Sondrio- della
strada tangenziale, della durata di anni 29 a decorrere dal 1.01.2006;

- tale concessione è soggetta al pagamento di un canone concessorio annuale da pagare
all’ANAS S.p.A. di Milano, successivamente rimborsabile al Comune di Sondrio dalla Società
Marzotto S.p.A. – Tessuti di Sondrio;

Vista la fattura elettronica n° 0074002479 del 16.11.2022, presentata da ANAS S.p.A. per il
pagamento del canone per l’anno 2022, dell’importo di € 2.340,40, I.V.A. compresa;

Ritenuto doversi procedere al pagamento della suddetta fattura, verificata la sua regolarità;

Considerato che occorre provvedere all’impegno di spesa necessario, sul Cap. 13000 cod. 91
del bilancio 2022;

Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il bilancio di previsione per l’anno 2022;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1) di impegnare la somma di € 2.340,40 sul Cap. 13000 cod. 91 del Bilancio 2022;



2) di liquidare e pagare all’ANAS S.p.A. il canone concessorio relativo all’anno 2022 per
l’attraversamento con la tubazione di collettamento dei reflui industriali della Società
Marzotto S.p.A. – Tessuti di Sondrio - della strada tangenziale, ammontante ad € 2.340,40,
a saldo fattura elettronica n° 0074002479 del 16.11.2022;

3) di introitare l’importo di € 2.340,40, dovuto dalla Società Marzotto S.p.A. – Tessuti di
Sondrio per l’anno 2022 – sul Cap. 3900 cod. 138 del Bilancio 2022;

4) di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:

 all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

 al responsabile del servizio finanziario;

il Dirigente del Settore Servizi Tecnici
Ing. Gianluca Venturini
(firmato digitalmente)

AQ

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

7.02.99.99.999 99.01 13000.91 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1030 N. 4649 € 2.340,40 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ANAS SPA COMPARTIMENTO VIABILITA' LOMBARDIA
Codice Fiscale: 80208450587 - P.Iva: 02133681003

Descrizione Impegni Assunti

ATTRAVERSAMENTO STRADA TANGENZIALE CON TUBAZIONE ACQUE REFLUE INDUSTRIALI SOCIETA’
MARZOTTO S.P.A. – TESSUTI DI SONDRIO. PAGAMENTO CANONE 2022 - €. 2.340,40 E PROVVEDIMENTI
CONSEGUENTI.

ACCERTAMENTI

ACCERTAMENTO

Descrizione Accertamento: ATTRAVERSAMENTO STRADA TANGENZIALE CON TUBAZIONE ACQUE REFLUE INDUSTRIALI SOCIETA’
MARZOTTO S.P.A. – TESSUTI DI SONDRIO. PAGAMENTO CANONE 2022 - €. 2.340,40 E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.
CIG:
Descrizione Capitolo: SERVIZI PER CONTO TERZI

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

9.02.99.99.999 3900.138 2022

N. Accertamento Importo Data Accertamento



7367 2.340,40 23/11/2022

DESCRIZIONE CREDITORE
H

MARZOTTO SRL - P.Iva: 00000002893

Sondrio, 23/11/2022

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


